
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 79 del 06-08-2020 

 

 
COPIA 

 

N°79 
Reg. delib. 
Del 06-08-2020 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE ALL'EROGAZIONE  CONTRIBUTO ECONOMICO 
STRAORDINARIO A FAVORE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA "SS. 
INNOCENTI" A SOSTEGNO DI UN NUCLEO FAMILIARE RESIDENTE 
BISOGNOSO PERIODO DA GENNAIO A MARZO 2020 

 
Oggi  sei del mese di agosto dell'anno  duemilaventi alle ore 18:00, convocata in seguito 
a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Martini Morena Sindaco Presente 

Berton Davide Vice Sindaco Presente 

Battaglin Helga Assessore Presente 

Zonta Marco Assessore Presente 

Lando Doris Assessore Presente 

 

     5    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dott. Accadia Antonello. 
 
Martini Morena nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Provincia di Vicenza 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 79 del 06-08-2020 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE ALL'EROGAZIONE  CONTRIBUTO ECONOMICO 
STRAORDINARIO A FAVORE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA "SS. 
INNOCENTI" A SOSTEGNO DI UN NUCLEO FAMILIARE RESIDENTE 
BISOGNOSO PERIODO DA GENNAIO A MARZO 2020 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 
 
-  che con deliberazione di C.C. n. 26 del 5.4.1991 e successiva deliberazione di C.C. n. 48 del 

12.06.1991, esecutiva, veniva approvato il Regolamento per l'Erogazione di Contributi ai sensi 
dell'art.12 della L. 241/90; 

-    che lo stesso Regolamento per l'Erogazione di Contributi prevede di erogare, oltre a contributi 
integrativi del minimo vitale, contributi straordinari finalizzati alla copertura di bisogni specifici e 
urgenti non coperti dal minimo vitale stesso; 

 

VISTA la richiesta di contributo presentata al Protocollo Comunale in data 30.06.2020 (Ns. Prot. n. 
8880) dalla Scuola dell’Infanzia “SS. Innocenti” di Mottinello Nuovo a copertura degli insoluti 
derivanti dalla frequenza del minore codice n. 95114 (nucleo familiare codice n. 848), residente a 
Rossano Veneto omissis; 
 

POSTO che la situazione socio-economica del nucleo codice n. 848 è nota da tempo ai Servizi 
Sociali del Comune e dell’Azienda Ulss n. 7 Pedemontana, che hanno attivato per il nucleo progetti 
ed interventi diversificati e adeguati alle esigenze dei minori; 
 
VISTA la situazione socio-economica del nucleo Codice n. 848 (alla luce della documentazione 
prodotta dalla stessa e agli atti presso l’Ufficio Servizi Sociali), in seguito alla quale viene proposto 
un contributo economico straordinario finalizzato alle spese come da richieste agli atti; 
 

VISTO che l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno accogliere la domanda di cui all’oggetto 
in quanto situazione bisognosa di sostegno economico;  
 
ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del medesimo Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di Legge; 

 
DELIBERA 

 

1. DI AUTORIZZARE, per quanto esposto in premessa, l’erogazione di un contributo economico 
straordinario di € 470,00 a favore della Scuola dell’Infanzia “SS. Innocenti” di Mottinello Nuovo 
finalizzato alla copertura del saldo dell’insoluto retta di frequenza anno 2019/2020 (mesi da 
gennaio a marzo 2020) del minore codice n. 95114 (nucleo familiare codice n. 848); 

 

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva derivante dal presente atto ammonta ad € 470,00; 
 

3. DI DEMANDARE al Responsabile Area Affari Generali l’adozione dei relativi provvedimenti di 
impegno e di erogazione contributo derivante dal presente atto; 

 
4. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del 

Decreto  Legislativo N. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente - sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici - Atti di concessione”; 
 

5.  DI DICHIARARE con successiva votazione, a voti unanimi e palesi, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 79 del 06-08-2020 

stante la necessità di poter procedere con gli atti di assunzione impegno di spesa e 
liquidazione del beneficio autorizzato. 

 
 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente 
deliberazione. 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 79 del 06-08-2020 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE ALL'EROGAZIONE  CONTRIBUTO ECONOMICO 
STRAORDINARIO A FAVORE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA "SS. 
INNOCENTI" A SOSTEGNO DI UN NUCLEO FAMILIARE RESIDENTE 
BISOGNOSO PERIODO DA GENNAIO A MARZO 2020 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Martini Morena F.to Dott. Accadia Antonello 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 79 del 06-08-2020 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL'EROGAZIONE  CONTRIBUTO 
ECONOMICO STRAORDINARIO A FAVORE DELLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA "SS. INNOCENTI" A SOSTEGNO DI UN NUCLEO 
FAMILIARE RESIDENTE BISOGNOSO PERIODO DA GENNAIO A 
MARZO 2020 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 31-07-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Ferraro Adriano 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 79 del 06-08-2020 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL'EROGAZIONE  CONTRIBUTO 
ECONOMICO STRAORDINARIO A FAVORE DELLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA "SS. INNOCENTI" A SOSTEGNO DI UN NUCLEO 
FAMILIARE RESIDENTE BISOGNOSO PERIODO DA GENNAIO A 
MARZO 2020 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 05-08-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Pertile Luisa Lorena 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 79 del 06-08-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 79 del 06-08-2020 

 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL'EROGAZIONE  CONTRIBUTO 
ECONOMICO STRAORDINARIO A FAVORE DELLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA "SS. INNOCENTI" A SOSTEGNO DI UN 
NUCLEO FAMILIARE RESIDENTE BISOGNOSO PERIODO DA 
GENNAIO A MARZO 2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo 
pretorio 731. 
 
 
 
 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
li 07-08-2020 

L’ INCARICATO 

  
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 79 del 06-08-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 79 del 06-08-2020 

 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL'EROGAZIONE  CONTRIBUTO 
ECONOMICO STRAORDINARIO A FAVORE DELLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA "SS. INNOCENTI" A SOSTEGNO DI UN 
NUCLEO FAMILIARE RESIDENTE BISOGNOSO PERIODO DA 
GENNAIO A MARZO 2020 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 L’INCARICATO 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


